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Filtrowanie w skali przemysłowej roz¬
tworów bardzo kwaśnych, zasadowych lub
powodujących utlenianie nastręcza wciąż
jeszcze trudności techniczne, ponieważ do
tego celu przemysł nie posiada jeszcze do
dyspozycji warstw filtracyjnych, dostate¬
cznie wytrzymałych na działania mechani¬
czne i dających się wytwarzać w sposób
prosty, a zatem tajkich, jakie w postaci
tkanin lub warstw waty z włókien natural¬
nych stosuje się na ogół do cieczy obojęt¬
nych.

Do cieczy kwaśnych stosuje się copra-
wda płótna filtracyjne z nitrocelulioizy, jed¬
nak posługiwafluie się nimi ioraz przechowy¬
wanie ich jest uciążliwe, a oprócz tego
ulegają one zużyciu w ciągu krótkiego o-
kresiu czasu. Proponowano również, aby dio

filtrowania stosować tkaniny \z eterów ce¬
lulozy; jednakże tkaniny te nadają się je¬
dynie do cieczy zasadofwych. Tego rodzaju
tkaniny są trudno dostępne, ponieważ włók¬
na z eterów celulozy nie znajdują się w
handlu. Do cieczy kwaśnych stosowano w
tym celu tkaniny i warstwy waty z wełny
szklanej, jak również kształtki i części fil¬
tracyjne, otrzymane przez spiekanie włó¬
kien szklanych ze sztucznymi żywicami ba¬
kelitowymi. Zastosowanie takich filtrów o^
graniczą się jednak do przypadków, w któ¬
rych zainteczyszczeniie filtru odłamkami
włókien iszklanych nie ma żiadnego znacze¬
nia, bądź też iroetwór podlegający filtro¬
waniu niezbyt łatwo zapycha spieczone
kształtki i części filtracyjne. Tkaniny z az¬
bestu, z powodu silnego pęcznienia włókien



azbestowych, są niezbyt wydajne, są drogie
i nie posiadają dostatecznej wytrzymałości
mechanicznej.

Stwierdzono, że brak materiału filtra¬
cyjnego, nadającego się na ogół do cieczy
bardzo gryzących, można usunąć przez za¬
stosowanie tkanin lub warstw z włókien ze

spolimeryzowanych węglowodorów lub ich
pochodnych, zawierających chlor, albo z
produktów polimeryzacji mieszalnej, otrzy¬
manych z tych ciał. Tego rodzaju materia¬
łami isiztucznymi są njp. wielostyroil, wielo-
izobutylen, eter wielowinylowy, produkty
polimeryzacji mieszanej, otrzymane ze sty-
rolu Mb wieloizobutylenu i eterów winylo¬
wych, następnie chlorokauczuk, chlorek
wielowinylowy, chlorek wielowinylo wy,
poddany chlorowaniu dodatkowemu, lub
produkty polimeryzacji miejsizanej, otrzy¬
mane z chlorku winylowego z innymi zwią¬
zkami, zdolnymi do polimeryzacji, tajrimi
jak atyrol, wieloizobutylen, etery winylowe
i esitry winylowe.

Wytwarzania włókien i nitek z tych ma¬
teriałów na wielką skalę jest jiuż znane. Ja¬
ko warstwy filtracyjne można stosować
tkaniny z nitek, pilśń, runo lub luźne war¬
stwy z tych materiałów sztucznych, przę-
dzonych w postaci ciągłej lub ciętych na
pęczki albo rwanych. Z powyżej wymienio¬
nych pilśni z włókien albo runa można rów¬
nież wytwarzać wytwory przepuszczające
ciecze albo gazy. Przez zastosowanie ciś¬
nienia i ciepła pilśnie lub runa z takich
włókien kształtuje się na mniej lub bar¬
dziej sztywne, jednorodne wytwory, po¬
siadające postać płyt lub rur, tektur itd.
Sztywne płyty filtracyjne, wytworzone w
ten sposób, można również stosować jako
przepony do komórek elektrycznych. Poro¬
watość (tych wytworów można dowolnie re¬
gulować przez odpowiedni dobór grubości
warstwy i przez stopniowanie użytych ciś¬
nień i stosofwanych temperatur albo przez
osadzanie w tych wytworach ciał stałych,
które po ukształtowaniu żądanych wytwo¬

rów dają się znów z nich usunąć, np. przez
wyługowanie. W razie potrzeby do podsta¬
wowego materiału wytwoiru można doda¬
wać przed przetworzeniem go materiałów
wypełniających, odpornych na działanie za¬
sad i kwasów, takich jak szpat ciężki, kao¬
lin, grafit i inne masy. W celu usztywnie¬
nia można do prasowanych mas wkładać
pręty, ittaapiiny druciane lub odpowiednie u-
kształtoiwane materiały, otrzymane z che¬
micznie obojętnego produktu. Do podsta¬
wowych sztucznych materiałów tych wy¬
tworów można ewentualnie dodawać odpo¬
wiednich środków zmiękczających.

Warstwy filtracyjne według wynalazku
nadają ;się równie dobrze do cieczy kwaś¬
nych, jak i do zasadowych, do cieczy dzia¬
łających utleniająco oraz innych, które
działają niszcząco na zwykłe warstwy fil¬
tracyjne. Z (tego powodu warstwy według
wynalazku stanowią uniwersalny materiał
do filtrowania cieczy, powodujących nagry¬
zanie chemiczne. Są one odporne nia stężo¬
ne ługi, takie jak ług potasowy i sodowy,
stężone kwasy, taJkie jak fluorowodorowy,
solny, fosforowy, azotowy, siarkowy ii wo¬
dę królewską, jak również na ług podchlo¬
rynu wapnia (chlorek), nadtlenek wodoru,
roztwór amoniakalny tlenku miedziowego
lub na inne ciecze, działające niszcząco na
znane organiczne lub nieorganiczne mate¬
riały filtracyjne. Opisane filtry nie nadają
się jedynie do cieczy organicznych, działa¬
jących ro^piuszczająco na wymienione po¬
wyżej materiały sztuczne.

Przykład I. Dostatecznie grubą watę
zgrzebną z nitek z chlorku wiielowinylowe-
go prasuje się w umiarkowanej temperatu¬
rze (do 60°C) na przepuszczalny, a jednak
gęsto zbity arkusz, tak, żeby włókna pod
ciśnieniem nieco miękły, ale się nie topiły.
Jeżeli się przy tym stosuje matryce lub
walice prasujące, posiadające żyłkowanie
zwykłych papierów filtracyjnych, wówczas
powstają papiery, nie różniące się ze¬
wnętrznie od celulozowych papierów filtra^
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cyjnyeh. Papiery filtracyjne z chlorku
wiełowinylowego, totrzymapie w ten sposób,
są całkowicie odporne n# dEoiałamie kwasów
i zasad.

Przykład II. Włókna z produktu mie¬
szanej polimeryzacji 80 części wagoiwych
chlorku winylowego i 20 części wagowych
estru metylowego kwasu akrylowego, o-
trzymane według patentu francuskiego nr
743 463, miele ,się w holendrze, ewentualnie
z dodatkiem śrpdków zwilżających i kolo¬
idów ochronnych. Z papki włókf,en wytwa¬
rza się arku&ze spospibem stosowanym
przy wyrobie papieru i tektury. Po wysu-
szeniiu i uprzednim zagęsaczeniju na zimno
ajrkuisize te wygładza się (kalandruje) z o-
bydiwóch stron na ciepło, przy czym otrzy¬
muje się materiał filtracyjny, podobny ze¬
wnętrznie do zwyikłych celiuloziofwych papie¬

rów filtracyjnych i dający się stosować po¬
dobnie do nich.

Zastrzeżenie patentowe.

Filtr, znajmianiny tym, że składa się z
tkanin, pilśni, luźnych warstw lub iwafty ze
sztucznych włókien ciągłych lub ciętych w
pęczki albo rwanych, otrzymanych ze spo-
limeryzowanych węglowodorów lub ich pon
chodnych, zawierających chlor, albo z pro¬
duktów polimeryzacji mieszanej, otrzyma¬
nych z tych ciał.
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